

# Sidste udkald for SGH?

*SGHs bestyrelse fremlægger på generalforsamlingen den 25. marts 2025 et forslag om at nedlægge SGH, S sammenslutningen af grundejerforeninger i Hvidovre Kommune, på grund af manglende interesse for foreningen blandt medlemmerne.*

SGHs bestyrelse har været opmærksom på udfordringen gennem nogen tid. Vi har diskuteret udfordringen på vores bestyrelsesmøder: er der fortsat opbakning blandt medlemmerne til SGHs eksistens?

Det seneste antal tilmeldte til et møde med borgmester Anders Wolf Andresen på rådhuset den 6. november satte for alvor udfordringen i perspektiv. Kun få deltagere meldte sig til arrangementet, som derfor desværre måtte aflyses.

Arrangementet blev offentliggjort i to udsendte nyhedsbreve, på hjemmesiden, på Facebook og i Hvidovre Avis. SGHs bestyrelse måtte imidlertid blot konstatere, at det at høre borgmesteren fortælle om det politiske arbejde på rådhuset samt mulighed for at debattere med ham tilsyneladende ikke har nogen større interesse blandt jer medlemmer.

## Nedre grænse

Kun 11 deltagere – hvoraf de to var tvivlsomme – meldte sig til arrangementet. Bestyrelsen havde i fællesskab med borgmesteren sat et antal på 25 mennesker som et minimum. Der er trods alt en nedre grænse for, hvor få mennesker, vi kan tillade os at være, når vi beder borgmesteren bruge en hel aften på os.

Mødet var ellers højaktuelt. På daværende tidspunkt var budgettet for 2025 – 2027 netop vedtaget af alle partier på rådhuset, og man skulle mene, at der derfor var en del at spørge om.

Men det var der tilsyneladende ikke. SGH kunne ikke lokke medlemmer til rådhuset. Heller ikke et initiativ en måned forinden resulterede i nogen reaktion fra medlemmerne. I forbindelse med kommunens budget, udarbejdede SGHs bestyrelse et høringsvar, hvor vi gjorde opmærksom på, at hvis kommunen for alvor ønsker trafiksanering med grønne trafikchikaner, skulle grundejernenes egenbetaling til disse chikaner reduceres markant.

Den hidtidige politik var, at kommune og grundejerforening skulle deles om prisen – altså 50/50. Det var en for stor omkostning for grundejerforeningerne, og ingen grundejerforening har bedt om at få etableret disse chikaner. SGH plæderede for en 85/15-løsning, men det endte med en 70/30-løsning. Politikerne lyttede til SGHs argumenter, og inviterede SGH til at komme med forslag til en udmøntning af det nye initiativ.

## Ingen reaktion

Der var altså tale om en markant nedsættelse af grundejerforeningernes egenbetaling ved etablering af grønne chikaner. Det var godt i tråd med de store bestræbelser, som SGH i snart 23 år har udfoldet for at få en struktureret og områdebestemt trafiksanering, hvilket må siges at være lykkedes. Sammen med en række andre ting, som er kommet SGHs medlemmer – og resten af Hvidovres indbyggere – til gode.

Dette initiativ udløste hverken ros eller ris hos SGHs medlemmer, hvilket er svært at forstå. Det samme billede har tegnet sig ved det utal af høringsvar, SGH har indsendt til Vejdirektoratet i forbindelse med støjgener fra motorvejene i kommunen. Ingen reaktioner overhovedet – på trods af, at Hvidovre Kommune er en af de mest støjplagede kommuner i hovedstadsområdet.

På SGHs generalforsamling i marts lykkedes det heller ikke at få samtlige bestyrelsesposter i bestyrelsen besat. Der er syv poster, men kun fem kunne besættes, fordi ingen meldte sig til de sidste to poster. Generalforsamlingerne er normalt heller ikke besøgt af ret mange medlemmer.

Man kan så spørge sig selv, om de ting, bestyrelsen prioriterer at beskæftige sig med, er for kedelige eller for uinteressante. Vi tror det ikke, og det bygger vi blandt andet på den antagelse, at når vi har efterlyst ønsker til emner/arrangementer hos jer medlemmer, fik vi som regel ingen forslag til nye initiativer.

I bestyrelsen har vi diskuteret udviklingen. Er vi stødte, utilfredse, ærgerlige eller bekymrede, fordi SGHs medlemmer ikke viser interesse for foreningen. Både ja og nej. Vi mener stadig, at der er et stort behov for SGH, og foreningen vil fortsat kunne opnå gode resultater for jer medlemmer. Men vi ved også, at alt har sin tid. SGH har eksisteret i 23 år, og det er tilsyneladende den maksimale levetid for sådan en forening.

### **Forslag om nedlæggelse**

Derfor fremsætter SGHs betyrelse på generalforsamlingen den 25. marts et forslag om at nedlægge SGH. Det sker efter de regler, der er opført i foreningens vedtægter. Det er ærgerligt og uforståeligt, at grundejerne i Hvidovre Kommune hermed mister et centralt talerør. Med SGHs nedlukning forsvinder det traditionelle vælgermøde hvert 4. år også. SGH har altid haft et godt og respektfuldt forhold til politikere og embedsmænd, og der er altid blevet lyttet til SGHs holdninger. Men hvis medlemmerne ikke slutter op om foreningen, har den ingen eksistensberettigelse.

Skulle der nu – mod forventning – sidde nogle derude, som ønsker at medvirke til at videreføre SGH, er der naturligvis mulighed for det. Men det kræver en klar tilkendegivelse af, at man er interesseret i en videreførelse, og at man er interesseret i aktivt at deltage i arbejdet med at puste nyt liv i SGH.

**Sker dette ikke, lukker SGH sine aktiviteter den 25. marts 2025.**



*ved tirsdag den 25. marts 2025*

***SGHs ordinære generalforsamling tirsdag den 25. marts 2025 i Kulturhus Risbjerggaard.***

Flere har spurgt, hvornår SGH holder generalforsamling, og svaret kommer derfor her: Den ordinære generalforsamling for 2025 bliver **tirsdag den 25. marts 2025 kl. 19:00** i Strungesalen 1 i Kulturhus Risbjerggaard. Kun for medlemmer.

**Sæt allerede nu et kryds i kalenderen.**

---



**GLÆDELIG JUL OG GODT NYTÅR**

(Illustration: Pixabay)

---

Redaktion: Flemming J. Mikkelsen - Tryk og distribution: Sammenslutningen af grundejerforeninger i Hviovre Kommune - [www.sgh.nu](http://www.sgh.nu)